
Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria Municipal de Educação

CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de São Martinho da Serra, no uso de suas atribuições 
legais e demais disposições legais aplicáveis,

CONSIDERANDO  o  recebimento  do  Processo  Judicial  nº  500523543.2025.8.21.0027,  que  trata  de 
matéria relacionada ao procedimento de contratação por dispensa de licitação em curso nesta Secretaria;

CONSIDERANDO a necessidade de resguardar a legalidade, a transparência e o interesse público no 
processo de contratação;

RESOLVE:

Cancelar  o  trâmite  e  os  efeitos  do  procedimento  de  dispensa  de  licitação  instaurado  no  âmbito  da 
Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação, em razão do ajuizamento do Processo Judicial  
nº 5005235-43.2025.8.21.0027.

São Martinho da Serra, 28 de julho de 2025.

Claudete Linhares Sachett
Secretária Municipal de Educação
Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

___________________________
Claudete Linhares Sachett

Secretária Municipal de Educação

Av. 24 de janeiro, 853 ∙CEP 97190-000∙Fone: 55 3277 1100∙ Ramal 213∙ São Martinho da Serra/RS
educacao@saomartinhodaserra.rs.gov.br


		2025-07-28T14:09:38-0300




